Российская Федерация                                    Россия Федерацията
            Республика Саха (Якутия)                                 Саха  Республиката
                     Администрация                                         Мииринэй оройуонун
        муниципального образования                            «Алмазнай боhуолэгэ»
               «Поселок Алмазный»                                 муниципальнай тэриллии
                 Мирнинский район                                               дьаhалтата

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     УУРААХ

№ 50 «18»___04____2017 г.

	О запрете пала сухой травы на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) в 2017 году

         В связи с наступлением пожароопасного периода и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) постановляю:

1. Запретить проведение пала сухой травы, сжигание мусора на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

1. Организовать проведение разъяснительной работы ОГПС РС (Я) № 21 по МО «Мирнинский район» МПЧ № 5 по охране п.Алмазный (Алексеев Н.А.) среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности, о недопущении несанкционированного разведения костров, сжигания сухой травы, проведение сельскохозяйственных палов.

1. Разместить данное Постановление на официальном сайте МО «Мирнинский район» (www.алмазный-край.рф) и обнародовать на стендах п.Алмазный.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО «Поселок Алмазный»                                                  А.Т.Скоропупова

[bookmark: _GoBack]